
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP)  
Tel. +39.0736829437  

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://omnirotellamontalto.edu.it 

 
Prot. <<come segnatura>>    Montalto delle Marche, <<come segnatura>> 

 
       Albo on line – Pubblicità legale 

     Amministrazione Trasparente – Provvedimenti –  
Provvedimenti Dirigenti - Amministrativi 

 

 
OGGETTO: Determina per l’affidamento tramite contratto di lavoro autonomo ai sensi degli artt. 2222 e 
ss. del Codice civile per attività di facilitatore linguistico a seguito di avviso di selezione prot.n. 12924 del 
17/12/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 2 del 26 ottobre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF 2022/2025;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 2 del 12 dicembre 2024 di approvazione del P.T.O.F. per 
gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 3 del 04 febbraio 2025 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la delibera n. 3 del Commissario Straordinario del 12/11/2025 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’A. S. 2025/2026; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015 n. 107"; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 come integrato dall’art. 32 del decreto 
legge 4 luglio 2006 n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n. 248 e dall’art. 3, comma 76 della legge 24 
dicembre 2007, n. 244; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11/03/2008, del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la determina avvio prot. n. 11289 del 12/11/2025 con la quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico come Facilitatore linguistico per gli studenti della 
Scuola Secondaria di I e II grado; 

VISTO l’avviso unico di selezione per personale interno, esterno ed estraneo alla PA prot. n. 11290 del 
12/11/2025; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza entro la scadenza stabilita; 

PRESO ATTO della domanda di partecipazione della prof.ssa Susanna Quondamatteo, pervenuta via pec alle 
ore 19:27 del 27/11/2025 e assunta a prot.n. 12092 del 28/11/2025, pertanto oltre i termini previsti per la 
presentazione delle istanze; 

CONSIDERATA la determina di conclusione e nuovo avvio della procedura di selezione prot. n. 12309 del 
03/12/2025; 

VISTO il secondo avviso unico di selezione per personale interno, esterno ed estraneo alla PA prot. n. 12312 
del 03/12/2025; 

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

56
 -

 1
0/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U



 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP)  
Tel. +39.0736829437  

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://omnirotellamontalto.edu.it 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza entro la scadenza stabilita; 

VISTA la determina di conclusione e nuovo avvio della procedura di selezione prot. n. 12898 del 16/12/2025; 

VISTO il terzo avviso di selezione per personale estraneo alla PA prot. n. 12924 del 17/12/2025; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta, presentata dalla Sig.ra Ion Eugenia Georgiana, con istanza di 
partecipazione assunta al prot. n. 12924 del 17/12/2025; 

VISTO il verbale di valutazione prot.n. 13200 del 30/12/2025; 

VISTO la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot.n. 13216 del 30/12/2025; 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 13216 del 
30/12/2025; 

CONSIDERATO che l’esperta individuata sarà incaricata dello svolgimento delle attività oggetto dell’avviso 
prot.n. 12924 del 17/12/2025 che risultano essere strettamente connesse alla facilitazione linguistica, 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Che si procederà alla stipula del contratto di lavoro autonomo ai sensi degli artt. 2222 e ss. del Codice civile 
per le attività di facilitazione linguistica a supporto degli studenti delle scuole secondarie di I e II grado di 
questo Istituto con la Sig.ra Ion Eugenia Georgiana. 

Art. 3 

Che verrà conferito incarico all’esperta esterna secondo i criteri stabiliti nell’avviso di selezione, da imputare 
all’Attività A.6.1 del Programma Annuale 2026, previo parere favorevole da parte dei Revisori dei Conti. 

Art. 4 

La durata dell’incarico sarà di n. 30 ore, a partire dal mese di gennaio 2026 da svolgersi in orario scolastico, 
nello specifico: 

- N. 20 ore – lingua Inglese; 
- N. 10 ore – lingua Francese. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvia Giorgi. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Silvia Giorgi 

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

56
 -

 1
0/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U


		2026-01-10T09:52:34+0000
	SILVIA GIORGI




